GOBIERNO MUNICIPAL 2018-2021

SALAMANCA
FIRMES EN LA VERDAD

C. FERNANDO DIAZ.

En atencién a su solicitud de acceso a la informacién con niimero de FOLIO 00458821 recibida
a través del sistema INFOMEX el dia 23 de Febrero de 2021 mediante la cual solicita lo
siguiente:

1.~ ¢Cuantos Acuerdos de Hermanamiento y con qué ciudades (nacionales y/o
extranjeras) ha suscrito Salamanca? 2. {Cudles son los motivos especificos para suscribir
cada uno de los Acuerdos de Hermanamiento con los que cuenta Salamanca? 3. ¢Cudantos
y cuéles de los Acuerdos de Hermanamiento suscritos por Salamanca estan registrados
ante la Secretaria de Relaciones Exteriores (SRE)? 4. iExiste la Comisién de Ciudades
Hermanas o Relaciones Internacionales en el Cabildo de Salamanca? 5. ¢Cuenta
Salamanca con un Comité Ciudadano de Ciudades Hermanas? ¢Cuantas sesiones han
tenido en los Gltimos cinco afios? 6. ¢ Cuenta Salamanca con un Reglamento de Ciudades
Hermanas o de Hermanamientos? 7. ¢Qué oficina de la Administracion Publica Municipal
de Salamanca es la encargada de gestionar las relaciones con otras ciudades mexicanas y
del extranjero? 8. ¢Qué resultados, programas, intercambios y/o donaciones, ha tenido
la ciudad de Salamanca de parte de sus ciudades hermanas? 9. {Qué ha obsequiado,
donado o aportado Salamanca a sus ciudades hermanas? 10. ¢Cuenta Salamanca con
alguna de los siguientes una plaza de ciudades hermanas; un parque en el que se marque
la distancia con las ciudades hermanas; un monumento a las ciudades hermanas; un
festival/desfile en el que participen las ciudades hermanas; un museo fisico de las
ciudades hermanas; un museo virtual de las ciudades hermanas? En caso de ser positiva
su respuesta, favor de especificar con cuél(es) cuenta. 11. Durante los ultimos cinco afos,
icuenta Salamanca con un presupuesto asignado para el seguimiento a los
hermanamientos con otras ciudades? En caso de ser positiva la respuesta, écudl es el
presupuesto asignado para el seguimiento de los hermanamientos para cada uno de los
ultimos 5 afios?.” (SIC).

Esta Direccién de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica de Salamanca Guanajuato le
responde de acuerdo a los datos proporcionados por Secretaria del Ayuntamiento y
Direccién General de Cultura, Educacion, Deporte y Turismo.

Secretaria del Ayuntamiento.

Le informo que la informacion relativa deber4 ser solicitada a la Direccién General de Cultura,
Educaci6n, Deporte y Turismo.




GOBIERNO MUNICIPAL 2018-2021

SALAMANCA
FIRMES EN LA VERDAD

Direccién General de Cultura, Educacién, Deporte y Turismo.

1.- ¢éCuéntos Acuerdos de Hermanamiento y con qué ciudades (nacionales y/o extranjeras)
ha suscrito Salamanca? NINGUNO DURANTE EL PERIODO 2018 - 2020

2. ¢Cudles son los motivos especificos para suscribir cada uno de los Acuerdos de
Hermanamiento con los que cuenta Salamanca? NO SE HA SUSCRITO NINGUN ACUERDO
DURANTE EL PERIODO 2018 - 2020

3. ¢Cuéntos y cudles de los Acuerdos de Hermanamiento suscritos por Salamanca estan
registrados ante la Secretaria de Relaciones Exteriores (SRE)? NO SE TIENE CONOCIMIENTO
DE ESTE DATO

4. ¢Existe la Comisién de Ciudades Hermanas o Relaciones Internacionales en el Cabildo de
Salamanca? EN LA ADMINISTRACION 2018 — 2020 NO

5. ¢ Cuenta Salamanca con un Comité Ciudadano de Ciudades Hermanas? éCuadntas sesiones
han tenido en los ultimos cinco afios? NO SE TIENE CONOCIMIENTO DURANTE EL PERIODO
2018 - 2020

6. { Cuenta Salamanca con un Reglamento de Ciudades Hermanas o de Hermanamientos?
NO, QUE SE TENGA CONOCIMIENTO DURANTE EL PERIODO 2018 - 2020

7. éQué oficina de la Administracién Publica Municipal de Salamanca es la encargada de
gestionar las relaciones con otras ciudades mexicanas y del extranjero? DE MANERA
OFICIAL NO EXISTE UNA OFICINA ENCARGADA, PERO LAS GESTIONES LAS PODRA
REALIZAR ESTA DEPENDENCIA

8. ¢Qué resultados, programas, intercambios y/o donaciones, ha tenido la ciudad de
Salamanca de parte de sus ciudades hermanas? EN EL PERIODO 2018 — 2020 NO EXISTE

9. ;Qué ha obsequiado, donado o aportado Salamanca a sus ciudades hermanas?

NO HAY INFORMACION
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10. éCuenta Salamanca con alguna de los siguientes una plaza de ciudades hermanas; un
parque en el que se marque la distancia con las ciudades hermanas; un monumento a las
ciudades hermanas; un festival/desfile en el que participen las ciudades hermanas; un
museo fisico de las ciudades hermanas; un museo virtual de las ciudades hermanas? En caso
de ser positiva su respuesta, favor de especificar con cual(es) cuenta. NO

11. Durante los ultimos cinco afios, écuenta Salamanca con un presupuesto asignado para
el seguimiento a los hermanamientos con otras ciudades? NO

Sin otro particular quedo de Usted como se segura y atenta servidora para cualquier
duda o aclaracion.

ATENTAMENTE 9 ‘
Salamanca, Guan?juato de 05 de Mér;b de 2021. )
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